
Gymnázium a Střední odborná škola, 

 Frýdek – Místek, Cihelní 410,  

příspěvková organizace 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI  

 

za školní rok 2021–2022 
 

 

 

 

 

 
Zpracoval: PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

                  ředitel školy 

  



 2 

Obsah: 
1. Základní údaje o škole  3 

1.1 Název  3 

1.2 Sídlo  3 

1.3 Charakteristika  3 

1.4 Zřizovatel  3 

1.5 Údaje o vedení školy  3 

1.6 Adresa pro dálkový přístup  3 

1.7 Údaje o školské radě  4                                                                                            

2. Přehled oborů vzdělání  5 

3. Stručné vyhodnocení naplňování cílů Školního vzdělávacího programu 6 

4. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 6 

5. Údaje o přijímacím řízení   8 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků včetně výsledků maturitních zkoušek 9 

6.1 Údaje o žácích – tabulky, maturitní zkoušky  9 

6.2 Účast žáků v soutěžích, SOČ a evaluačních akcích 15 

6.3 Odborná praxe  19 

6.4 Práce předmětových komisí (dále jen PK)  19 

6.5 Zpráva koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  20 

6.6 Poznávací zájezdy a exkurze  21 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  22 

7.1 Zpráva o činnosti výchovného poradce  22 

7.2 Plnění minimálního preventivního programu  24 

7.3 Zpráva o činnosti školního kariérové poradce  26 

7.4 Zpráva o činnosti školního koordinátora podpory nadání (ŠKPN) 27 

7.5 Spolupráce s institucemi  28 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy  28 

8.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ze zpráv předsedů PK 28 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání vedení školy a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků  32 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 33 

9.1 Hlavní aktivity mimo vyučování a prezentace školy  33 

9.2 Spolupráce s klubem rodičů   34 

 9.2.1 Nejúspěšnější žák  35 

 9.2.2 Anketa o nejoblíbenějšího učitele 36 

9.3 Spolupráce se základními školami a dalšími středními školami 36 

 9.3.1 Spolupráce se základními školami 36 

 9.3.2 Spolupráce se středními školami 36 

9.4 Účast v metodických a dalších orgánech   37 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalšími orgány  38 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021 39 

12. Přílohy   44 



 3 

1. Základní údaje o škole  
1.1 Název školy (od 1. 1. 2006) 

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, příspěvková organizace 

 

1.2 Sídlo školy (od 1. 9. 2004) 

Cihelní 410 

738 01 Frýdek-Místek 

 

1.3 Charakteristika školy 

Naše škola vznikla 1. 7. 2000 sloučením do té doby samostatné Střední odborné školy, Frýdek-

Místek, tř. T. G. Masaryka 451 a Gymnázia, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 451. SOŠ je 

pokračovatelkou Rodinné školy, která začala působit od 1. 9. 1990 v rámci tehdejšího SOU, 

Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 451, osamostatnila se 1. 1. 1992 a k 1. 9. 1997 se 

transformovala na SOŠ. Gymnázium zahájilo svou činnost 1. 9. 1992. Škola působila                           

v prostorách školního areálu, který měla pronajatý, a částečně ho sdílela s jmenovaným SOU, 

které bylo správcem nemovitosti. 

Od 1. 7. 2004 do 31. 8. 2004 proběhl přesun školy do školního areálu na ul. Cihelní 410, kde 

Gymnázium a SOŠ působily v nájmu u vlastníka objektu Města Frýdek-Místek, a to do 31. 8. 

2005. Tento areál byl Magistrátem městem Frýdek – Místek převeden formou daru na 

Moravskoslezský kraj.  

Ve školním roce 2021/2022 škola zajišťovala teoretickou výuku 12 tříd denního studia: tří tříd 

v 1. roč. (2 G4 + 1 G8), tří tříd ve 2. roč. (2 G4 + 1 G8), tří tříd ve 3. roč. (2 G4 + 1 G8) a tří 

tříd ve 4. roč. (2 G 4 + 1 SOŠ). 

 

V areálu spravovaném naší školou dále ve školním roce 2021/2022 působily: 

1. ScioŠkola Frýdek-Místek – základní škola, s.r.o (dále jen Scio škola) – formou nájmu. 

Smlouva schválena zřizovatelem je podepsána od 1. 5. 2017. 

2. Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb (dále jen SŠGOS), která provozovala 

kuchyň s jídelnou formou patnáctileté výpůjčky prostor. Ta skončila k 1. 7. 2022.  

 

1.4 Zřizovatel školy 

Moravskoslezský kraj 

 

1.5 Údaje o vedení školy 

Ředitel školy a VPÚ: PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Martina Janecká 

Zástupce ředitele (dále jen ZŘ): Mgr. Lenka Horutová,  

   

 

1.6 Adresa pro dálkový přístup 

http://www.gsos.cz 

  

http://www.gsos.cz/


 4 

1.7 Údaje o školské radě 

 

Školská rada v VI. volebním období schválila školní řád pro školní rok 2021/2022 na svém 

zasedání v srpnu 2021.  

Školská rada pracovala ve šk. roce 2021/2022 v tomto složení: 

a) členové jmenovaní zřizovatelem 

prof. Dr. Ing. Aleš Dudáček  

Mgr. Zbyněk Šostý 

b) členové zastupující zákonné zástupce a zletilé žáky 

MUDr. Marek Janík 

Patrik Stankov 

c) členové zastupující pedagogické pracovníky 

Mgr. Martina Janecká 

Mgr. Stanislava Typovská 

 

Schválení výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 proběhlo v říjnu 2022. 

Školská rada se v průběhu šk. roku 2021–22 sešla na jednáních ve dnech 11. 10. 2021 (schválení 

výroční zprávy o činnosti za šk. rok 2020-21), 10. 1. 2022 (seznámení s úpravami ŠVP), 21. 3. 

2022 (seznámení se zprávou o činnosti a plnění úkolů p. o.) a 29. 8. 2022 (schválení šk. řádu 

na šk. rok 2022-23).  

 

Ukončením studia žáka Patrika Stankova (květen 2021) došlo k ukončení jeho činnosti ve 

školské radě. Dne 1. 10. 2021 proběhly doplňovací volby a novým členem ve školské radě 

zvoleným za zákonné zástupce a zletilé žáky se stal Tomáš Svoboda.  

 

V době distanční výuky byl školskou radou schválen dodatek školního řádu, který se týkal 

změn v kapitole 1.4 – zvýšená absence a klasifikace.  

 

Zápisy z jednání školské rady byly zveřejňovány na webu školy. 

 

 

  



 5 

2. Přehled oborů vzdělání  

 
1. Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, zaměření: všeobecné, denní forma 

vzdělávání, čtyřletý obor, 1. - 4. ročník.  

2. Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, zaměření: technické, denní forma 

vzdělávání, čtyřletý obor, 1. až 4. ročník.  

3. Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, denní forma vzdělávání, osmiletý obor,                       

1., 2. a 3.  ročník. 

4. Obor vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, denní forma vzdělávání, čtyřletý 

obor, 4. ročník. 

 

Učební plány:  

 

1.  Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, zaměření: všeobecné 

První až čtvrtý ročník je od 1. 9. 2010 vyučován dle ŠVP s názvem Všestrannost pro každého. 

 

2.  Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, zaměření: technické 

První až čtvrtý ročník je od 1. 9. 2010 vyučován dle ŠVP s názvem Od povrchnosti k přesnosti 

a zodpovědnosti.  

 

3. Obor vzdělání 79–41–K/81 Gymnázium 

První ročník až třetí ročník je od 1. 9. 2019 vyučován dle ŠVP s názvem Krok po kroku 

k pokroku.  

 

4. Obor vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, denní forma vzdělávání  

Čtvrtý ročník denního studia je od 1. 9. 2010 vyučován dle ŠVP Prakticky do praxe 

  



 6 

3. Stručné vyhodnocení naplňování cílů Školního vzdělávacího 

programu 
 

Školní rok 2021/2022 navázal na období distanční výuky předchozího školního roku. Na 

začátku 1. pololetí jsme v souladu s pokynem MŠMT a ČŠI věnovali zvýšenou pozornost 

opakování a procvičování učiva. Našim cílem bylo vytipovat žáky ohrožené školním 

neúspěchem. Vhodnými postupy a metodami práce bylo snahou všech pedagogů dosáhnout 

plného zapojení žáků. Bohužel ani 1. pololetí školního roku se neobešlo bez distanční výuky. 

Nástroje pro bezproblémový průběh vzdělávání na dálku byly aplikovány úspěšně. A je možné 

konstatovat, že strategie k naplňování cílů ŠVP, byly úspěšně plněny. Druhé pololetí školního 

roku proběhlo celé prezenční formou. Přesto předmětové komise využívaly k naplnění 

vzdělávacích cílů platforem, které se u distanční výuky osvědčily: LMS MOODLE, MS 

TEAMS. Přínosem bylo rovněž doučování zabezpečené MŠMT.V průběhu druhého pololetí 

školního roku se škole dařilo plnit TP jednotlivých předmětových komisí, vyhledávat nadané 

žáky a aktivně se zapojovat do regionálních i celostátních soutěží. 

4. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Ve školním roce 2021/2022 zaměstnávala škola celkem 41 pracovníků. Z toho bylo 32 

pedagogů včetně ředitele a jeho dvou zástupkyň, provozní úsek měl 9 zaměstnanců, které řídil 

ředitel – vedoucí provozního úseku. Na zkrácený pracovní úvazek pracovalo 10 zaměstnanců 

(z toho 8 pedagogů a 2 provozní pracovníci). V rámci dohod o provedení práce byl vyučován 

jeden volitelný předmět. Pedagogický úsek fungoval bez větších problémů, drobné nesnáze 

byly řešeny operativně. Provozní úsek pracoval rovněž dobře, a to i s ohledem na opatření 

v souvislosti s pandemií Covid-19.  Ve školním roce 2021/2022 vzrostlo opět zatížení 

provozních pracovníků v souvislosti s projekty, s novými požadavky souvisejícími se spisovou 

službou a archivací, s oblastí GDPR, s provozováním EPC v rámci Projektu energetických 

úspor, s množstvím úkolů zadávaných z Portálu kraje.  

K 1. 7. 2022 škola převzala školní kuchyň s jídelnou, a to včetně 3 původních zaměstnankyň, 

další 2 pak nastoupily od září 2022. 

 

Seznam provozních zaměstnanců k 30. 6. 2022 

 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO 

 

FUNKCE 

PhDr. Carbol Pavel, Ph.D. 

Fanta Peter 

Houzar Jiří 

ved. provozního úseku 

domovník 

údržbář 

Jenknerová Monika uklízečka       

Ing. Matzová Petra ekonom, hlavní účetní   

Oháňková Lenka uklízečka   

Ing. Holíková Svatava personalistka, mzdová účetní 

Plouhar Jaroslav 

Sačková Lucie 

Skoumalová Danuše 

údržbář  

asistentka vedení školy, ref. BOZP   

uklízečka 

      



 7 

Seznam pedagogických pracovníků k 30. 6. 2022 (včetně MD a RD) 

 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO 

 

APROBACE 

 

FUNKCE 

Mgr. Baker Michal 

PaedDr. Bednářová Marie 

Aj, D 

Tv, ZSV         

učitel 

učitel          

PhDr. Carbol Pavel, Ph.D. D, ZSV          ředitel         

Mgr. Dlouhá Kateřina 

Mgr. Dinkovová Marie 

Ch, Bi 

VV 

učitel/RD 

učitel 

Ing. Dvořáková Hana Aj             učitel          

Mgr. Exner Petr Aj, D, ZSV         učitel          

Mgr. Friedlová Alena  Aj , HV             učitel          

Mgr. Fucimanová Jana 

Mgr. Gavlasová Aneta 

M, Ch 

Čj, VV 

učitel 

učitel 

Mgr. Horut Tomáš 

Mgr. Horutová Lenka 

M, F, IVT 

CH, M            

učitel 

zástupce ředitele 

Mgr. Hůlová Hana F, M             učitel          

Mgr. Chlebková Eva Bi učitel 

Mgr. Janecká Martina PN, VS           zástupce statut. orgánu          

Mgr. Král Pavel F, IVT, M        učitel, koord. ICT,  

metodik ICT         

Mgr. Kristalasová Eva Čj, D učitel, VP 

Mgr. Krplová Irena PN, VS učitel 

Mgr. Krublová Dagmar Aj, Z, Fj            učitel          

PaedDr. Krulikovská Iva Čj, D, Nj         učitel 

Mgr. Kuběna Pavel Čj, GD učitel - DPP 

Mgr. Kurowská Naděžda Bi, M učitel 

Mgr. Lepík Libor F, IVT, M         učitel, koord.  aktivit a 

projektů práce s nadanými 

žáky        

Mgr. Rudzká Pavla Aj, Rj, Z         učitel, koord. ŠVP     

Mgr. Samiecová Ivana DG, M           učitel          

PaedDr. Schneiderová Lenka Čj, D učitel 

Ing. Sojková Jana Ek, PKA, PEK           učitel          

Mgr. Steblová Daniela 

Mgr. Svobodová Lenka   

Nj, Z, Aj 

Nj, ZSV 

učitel 

učitel, kariérní poradce 

Ing. Ševčík Zbyněk IVT, F            učitel          

Mgr. Šrubařová Milena 

Mgr. Ulrich David 

Rj, Tv    

Tv, Z       

učitel, ŠMP   

učitel     

Mgr. Typovská Stanislava ENV, Rj, Z        učitel,koord. EVVO         

 



 8 

5. Údaje o přijímacím řízení  
 

 
GYMNÁZIUM, zaměření: technické (čtyřleté studium) 

Žáci byli přijímáni na základě údajů ze základní školy a podle dosaženého bodového výsledku 

v rámci Jednotné přijímací zkoušky s využitím jednotných testů konané 12. 4. 2022 a 13. 4. 

2022 - testy z českého jazyka a matematiky vytvořené Centrem pro zjišťování výsledků 

vzdělávání – společností CERMAT.  

 

GYMNÁZIUM, zaměření: všeobecné (čtyřleté studium) 

Žáci byli přijímáni na základě údajů ze základní školy a podle dosaženého bodového výsledku 

v rámci Jednotné přijímací zkoušky s využitím jednotných testů konané 12. 4. 2022 a 13. 4. 

2022 - testy z českého jazyka a matematiky vytvořené Centrem pro zjišťování výsledků 

vzdělávání – společností CERMAT.  

  

 

GYMNÁZIUM (osmileté studium) 

Žáci byli přijímáni na základě údajů ze základní školy a podle dosaženého bodového výsledku 

v rámci Jednotné přijímací zkoušky s využitím jednotných testů konané 19. 4. 2022 a 20. 4.  

2022 - testy z českého jazyka a matematiky vytvořené . 

 

Náhradní termín pro oba obory vzdělání se konal 10. 5. 2022. Přijímací zkoušku vykonal jeden 

žák, který se hlásil na obor vzdělání Gymnázium, osmileté. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

 
Kód a název oboru Předpoklad 

pro přijetí 

Přihlášení do 

1.ročníku v 1. 

kole 

Přihlášení 

do 

1.ročníku 

ve 2.            

a dalších 

kolech 

Přijatí 

do 1. 

ročníku 

v 1. kole 

Počet 

odevzdaných 

zápisových lístků                          

v 1. kole 

Přijatí do 1. 

ročníku ve 2. 

a dalších 

kolech 

Počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků ve 2.  

a dalších 

kolech 

79-41-K/81 Gymnázium 

 

30 76 0 30 30 0 0 

79-41-K/41 Gymnázium 

(zaměření: technické) 

15 19 0 15 15 0 0 

79-41-K/41 Gymnázium 

(zaměření: všeobecné) 

45 131 0 45 45 0 0 

 

  



 9 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků včetně výsledků 

maturitních zkoušek  
 

6.1 Údaje o žácích-tabulky, maturitní zkoušky  

 

Souhrnná statistika tříd za 1. pololetí školního roku 2021/2022 

Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Přehled prospěchu dle jednotlivých předmětů v 1. pololetí školního roku 2021/2022 

Přehled prospěchu dle jednotlivých předmětů ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Maturitní zkouška 2021/2022  

Přehled prospěchu školy a souhrnná statistika tříd – maturitní zkouška 2021/2022 

 

 

 

 

 

  



 10 

 

 

  



 11 

 

 

  



 12 

 

 

  



 13 

Maturitní zkouška 2021/2022 

 

Ve školním roce 2021/2022 maturovaly celkem 3 třídy; z toho 2 třídy oboru vzdělání Gymnázium a 1 

třída oboru vzdělání Veřejnosprávní činnost.  

 

Profilová část maturitní zkoušky u oboru vzdělání Gymnázium obsahovala 2 povinné ústní zkoušky, u 

oboru vzdělání Veřejnosprávní činnost 2 povinné ústní zkoušky a 1 povinnou praktickou zkoušku z 

odborných předmětů. 

 

Praktická zkouška proběhla dne 6. 4. 2022 v řádném termínu. 

Písemné práce z českého jazyka a literatury proběhla 1. 4. 2022, písemná práce z anglického jazyka 

proběhla 4. 4. 2022 a písemná práce z ruského jazyka proběhla 5. 4. 2022. 

 

Ústní zkoušky profilové a společné části tříd 4. A, 4. B, 4. S proběhly ve dnech 16. – 19. 5. 2022.  

 

Didaktické testy společné části proběhly ve dnech 2. – 4. 5. 2022. 

 

Ústní maturitní zkoušky profilové části 

 

Třída:       4. A 

Termín ústních zkoušek:   16. 5. - 20. 5. 2022 

Předseda maturitní komise:  Mgr. David Polčák 

Místopředseda maturitní komise:  Mgr. Hana Hůlová 

Třídní učitel:     Mgr. Jana Fucimanová; Mgr. Daniela Steblová 

 

 

Třída:      4. B 

Termín ústních zkoušek:   16. 5. - 20. 5. 2022 

Předseda maturitní komise:  Mgr. Václav Jeništa 

Místopředseda maturitní komise: Mgr. Alena Friedlová 

Třídní učitel:    Mgr. Stanislava Typovská 

 

 

Třída:      4. S  

Termín ústních zkoušek:   16. 5. - 20. 5. 2022 

Předseda maturitní komise:  Ing. Hana Quarantotti 

Místopředseda maturitní komise: Ing. Jana Sojková 

Třídní učitel:    Mgr. Milena Šrubařová 

 

 

 
Společná část maturitní zkoušky 

 

Formou didaktických testů se uskutečnila centrálně organizovaná společná část MZ. Funkci maturitního 

komisaře vykonával Mgr. Přemysl Zbranek.   

 

Předměty: 

Český jazyk a literatura 

Cizí jazyk (anglický jazyk nebo ruský jazyk) / Matematika 

 

Didaktické testy byly hodnoceny na vysvědčení procentem úspěšnosti (pouze uspěl / neuspěl). 

 



 14 

 

 

  



 15 

6.2 Účast žáků v soutěžích, SOČ a evaluačních akcích  

Tyto údaje jsou podrobně zpracovány v hodnotících zprávách předsedů předmětových komisí, 

které jsou přílohou originálu této zprávy. Uvádíme proto jen nejdůležitější z nich. 

 

 

OLYMPIÁDY 

 

PŘEDMĚT KOLO Místo JMÉNO ŽÁKA TŘÍDA 

Český jazyk a 

literatura 

školní 1. místo – kat. I 

2. místo – kat. I 

3. místo – kat. I 

K. Drozd 

J. Ševčík 

A. Dryšl 

III. O 

III. O 

III. O 

 školní 1. místo – kat. II 

2. místo – kat. II 

3. místo – kat. II 

V. Horklová 

A. Kozubíková 

A. Jurošková 

2. B 

4. A 

2. B 

 okresní  9. – 11. místo – 

kat. I 

K. Drozd III. O 

 okresní 6. – 7. místo –  

kat. II 

9. místo – kat. II 

V. Horklová 

 

A. Jurošková 

2. B 

 

2. B 

Ruský jazyk     

Olympiáda z RJ školní 1. místo- kat. SŠ II 

1. místo- kat. SŠ I 

K. Navrátilová 

V. Nováková 

4. B 

3. A 

Olympiáda z RJ krajské 6. místo- kat. SŠ II 

1. místo -kat. SŠ I 

1. místo -kat. SŠ I 

V. Nováková 

S. Chromuláková 

Z. Lisníková 

3. A 

2. B 

3. A 

Olympiáda z RJ celostátní 2. místo - kat. SŠ I A. Vidláková 4. B 

Olympiáda z RJ celostátní            kat. SŠ II V. Nováková 

A. Vidláková 

3. A 

4. B 

Dějepis     

Olympiáda z D školní 1. místo – kat. I J. Ševčík III. O 

Olympiáda z D školní 1. místo – kat. II K. M. Pavlasová 2. B 

Olympiáda z D okresní 4. místo – kat. II J. Preiner 3. B 

30. ročník 

dějepisné soutěže 

gymnázií ČR a 

SR 

krajské 3. místo J. Kachtíková, 

M, Boris, 

M. Čajánek 

3. A 

3. A 

3. B 

Biologie     

 krajské 33. místo Z. Lisníková 3. A 

Chemie     

 školní 1. místo A. Skýpala 1. B 

  2. místo K. Kohutová 2. A 

ZNÁTE PSP?  1 místo, absolutní 

vítěz 

V. Fojtík 1. A 

Zeměpis     

Zeměpis G8 

kategorie A 

školní-třídní 1. místo 

2. místo 

3. místo 

L. Lacková 

K. Kouřilová 

M. Škapa 

I. O 

I. O 

I. O 

Zeměpis G8 

kategorie B 

školní-třídní 1. místo 

2. místo 

M. Janík 

H. Čmiel 

II. O 

II. O 



 16 

3. místo O. Slezák II. O 

Zeměpis G8 

kategorie C 

školní-třídní 1. místo 

2. místo 

3. místo 

T. Kornel 

R. Franek 

K. Drozd 

III. O 

III. O 

III. O 

Zeměpis G4 

kategorie D 

školní 1.-2. místo 

1.-2. místo 

3.místo 

M. Kohut 

V. Fojtík 

M. Čajánek 

3.A 

1.A 

2.B 

Zeměpis G8 

kategorie A 

okresní 1. místo 

10. místo 

28. místo 

M. Škapa 

L. Lacková 

K. Kouřilová 

I. O 

I. O 

I. O 

Zeměpis G8 

kategorie B 

okresní 21. místo 

24. místo 

41. místo 

M. Janík 

O. Slezák 

H. Čmiel 

II. O 

II. O 

II. O 

Zeměpis G8 

kategorie C 

okresní 2. místo 

8. místo 

32. místo 

T. Kornel 

K. Drozd 

R. Franek 

III. O 

III. O 

III. O 

Zeměpis G4 

kategorie D 

okresní 1. místo 

7. místo 

12. místo 

M. Kohut 

V. Fojtík 

M. Čajánek 

3. A 

1. A 

2. B 

Zeměpis G8 

kategorie A 

krajské 9. místo M. Škapa I. O 

Zeměpis G8 

kategorie B 

krajské - - - 

Zeměpis G8 

kategorie C 

krajské 4. místo T. Kornel III. O 

Zeměpis G4 

kategorie D 

krajské 11. místo M. Kohut 3. A 

Matematika     

Matematická 

olympiáda 

školní kolo A 1. místo 

2. místo 

3. místo 

R. Gřunděl,  

M. Kohut,  

O. Kotásek 

3. A 

3. A 

3. A 

Matematická 

olympiáda Z8 

okresní 1. místo T. Kornel III. O 

Logická 

olympiáda 

republikové 3. místo T. Kornel III. O 

Matematický 

klokan – Student 

školní 1. místo 

2. místo 

3. místo 

R. Gřunděl 

M. Kohut 

F. Kaloč 

3. A 

3. A 

3. A 

Matematický 

klokan – Junior 

školní 1. místo 

2. místo 

3. místo 

V. Fojtík 

M. Vlk 

T. Světlík 

1. A 

1. A 

1. A 

Matematický 

klokan – Kadet 

školní 1. místo 

2. místo 

3. místo 

T. Kornel 

J. Vondrouš  

K. Drozd 

III. O 

III. O 

III. O 

     

Matematický 

klokan – 

Benjamin 

školní 1. místo 

2. místo 

3. místo 

A. Zemek 

H. Gurňák 

O. Slezák 

II. O 

II. O 

II. O 



 17 

Matematický 

klokan – 

Benjamin 

republikové 1. místo A. Zemek 

H. Gurňák 

II. O 

II. O 

SOČ školní 1. místo J. Šik,  

M. Matyskiewicz 

4. A 

4. A 

 okresní 1. místo J. Šik,  

M. Matyskiewicz 

4. A 

4. A 

 Krajské  6. místo J. Šik,  

M. Matyskiewicz 

4. A 

4. A 

Chemie     

kategorie C školní 1. místo 

2. místo 
A. Skýpala 

K. Kohutová 

1. B 

2. A 

ZNÁTE PSP?  1. absolutní vítěz 

1. místo 

2. místo 

2. místo 

3. místo 

3. místo 

V. Fojtík 

B. Šputová 

L. Gryžbonová 

V. Rodková 

B. Čubová 

K. Lyčková 

1. A 

1. B 

1. A 

1. B 

1. A 

1. B 

Fyzika     

Fyzikální  krajské 10. místo V. Pytlík 2. A 

 okresní  2. místo M. Opělová III. O 

 okresní  2.místo P. Křivý III. O 

 okresní 3.místo T. Kornel III. O 

Astronomická krajské 10. místo P. Křivý III. O 

 krajské 16. místo M. Opělová III. O 

 krajské 16. místo B. Zárubová II. O 

 

 

DALŠÍ EVALUAČNÍ AKCE 

 

PŘEDMĚT NÁZEV SOUTĚŽE VÝSTUP 

Chemie   

 Příprava soutěže ZNÁTE 

PSP? 

58 řešitelů 1. kolo 

31 řešitelů 2. kolo 

 KROUCH – 

korespondenční soutěž – 

příprava 

12 řešitelů 

 Příprava na chemickou 

olympiádu, kategorie C 

 

2 řešitelé 

 

 

 

  



 18 

PROJEKTY 

PŘEDMĚT NÁZEV, POŘADATEL VÝSTUP 

IVT iBOBR, MŠMT Účast v krajském kole 

 KPBI, MSK Účast 93 % žáků školy, 

první místo jako škola v 

MSK 

Matematika 

 

 

Matematika 

Krajský Úřad MSK 

 

 

PKM – Prezentace z moderní 

matematiky 

Doučování žáků 

z matematiky (Lepík) 

 

Prezentace z moderní 

matematiky v 

PowePointu 

UK Inspirace Davidem Černým Prostorové figury 

v životní velikosti 

vzniklé skupinovou prací 

(rozmístěny po škole)  

Píšeme azbukou Západočeská univerzita, Ruské 

centrum 

Účast v projektu 

Doučování napříč 

předměty 

MŠMT 203 žáků 

  



 19 

6.3 Odborná praxe  

Odbornou praxi ve školním roce 2021/2022 měli absolvovat žáci 4. ročníku denního studia, 

oboru vzdělání veřejnosprávní činnost.  

 

4. S   6.  9.  – 17. 9. 2021 (2 týdny celá třída) - praxe řádně proběhla. 

 

Se zařízeními umožňujícími našim žákům praxi jsou sepisovány Smlouvy o zabezpečení 

odborné praxe. Žáci jsou řádně poučeni o bezpečnosti a rovněž o zachovávání mlčenlivosti 

v souvislosti s výkonem odborné praxe. Je evidována odpracovaná doba a každý žák je 

individuálně hodnocen na základě předtištěného formuláře. Součástí hodnocení žáka je posudek 

a záznam o praxi, který si žáci vedou ve zvláštním sešitě a jsou povinni jej odevzdat do 14 dnů 

po každé absolvované praxi. Absence na praxi musí být řádně omluvena. Pokud je praxe 

absolvována v řádném termínu nedostatečně – musí být individuálně doplněna. Odborná praxe 

splňuje účel a je pro žáky velkým přínosem. Nadále jsou používány Pokyny pro průběh 

odborné praxe žáků studijního oboru Veřejnosprávní činnost, které dostávají jak žáci, tak 

i pracoviště, na kterých je praxe realizována. 

Pro začleňování žáků na odbornou praxi se podařilo nalézt další vhodné instituce.  

 

Spolupráce s organizacemi a zaměstnavateli při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Instituce spolupracující při zajištění odborné praxe 

Počet institucí spolupracující instituce  

25 ZŠ a MŠ Palkovice; Město Jablunkov; Město Bílovec; Základní 

škola Kopřivnice; Obec Libhošť; Obec Střítež; ZŠ F-M 1. máje; 

T.S. a. s. F-M; Besta Trade s. r. o.; ČSOB Pojišťovna; David Matz; 

MŠ a ZŠ Bílovec; Hajduk a partner, s . r. o.; Odborný léčebný 

ústav Metylovice; ZŠ a MŠ Bystřice; ČSOB Ostrava; ZŠ 

Metylovice; LINK CZ s.r.o.; ZŠ a MŠ F-M, Jana Čapka; 

Konvitrade Praha s. r. o; ZŠ F-M T. G. Masaryka; Penzion pro 

seniory F-M; Povodí Odry, s. p.; GSOŠ F-M, Cihelní 410; Jelínek 

interiér, s. r. o. 

 

 

 

 

6.4 Práce předmětových komisí (dále jen PK)  

 

Práce předsedů PK byla velmi svědomitá. Pečlivě vedli agendu všech aktivit. Došlo k mírnému 

dovybavení sbírek jednotlivých PK.  Hlavními úkoly i pro následující školní rok zůstávají: 

- průběžná kontrola plnění tematických plánů daných předmětů v návaznosti na úpravu ŠVP, 

- sjednocování klasifikačních požadavků v rámci PK, 

- stanovení klasifikačních nároků tak, aby studijní výsledky našich žáků korespondovaly s 

jejich úspěšností v dalším studiu, 

- sjednocení nároků u maturitních zkoušek (především u ČJ, AJ, NJ a M) 

 



 20 

6.5 Zpráva koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále jen EVVO)  

 

 

Spolupráce s vedením školy  

- Ve spolupráci s vedením školy, koordinátorem ICT a předsedy PK bylo předáno 

k následnému ekologickému nakládání firmou Rema systém 420 kg odpadních 

elektrozařízení. 

- Byly pořízeny sběrné papírové boxy na baterie a náhradní krabice na drobný 

elektroodpad do sběrného boxu, který je stále umístěn ve 2. patře bloku A. 

- Po opravách přípojky teplé vody firmou Distep, a. s. na pozemku školy bylo realizováno 

nové oplocení a pozemní úpravy-setba trávy, výsadba nových stromů a následná údržba. 

- Škola pokračovala v třídění platu a papíru sběrnými nádobami, které jsou trvale 

umístěny na všech patrech a blocích školy. 

- Pracovnice úklidu zajišťovala pravidelnou údržbu zeleně ve vnitřních prostorách školy. 

- Součástí programu environmentálního vzdělávání byl i plán exkurzí a školních 

výukových programů pořádaný jednotlivými PK. Jejich realizace je popsána 

v závěrečných zprávách PK. 

Spolupráce s třídními učiteli 

- Koordinátor spolupracoval s třídními učiteli. Vedli společně žáky k udržování pořádku 

ve třídách, šatních skříních, k dodržování školního řádu při šetření energiemi a větrání 

místností. 

Plnění aktivit EVVO ve výchovně vzdělávacím procesu 

- Koordinátor vytvořil nový vstupní dotazník environmentálních znalostí a dovedností 

pro žáky 1. ročníku G8 a G4 a učitelé ENV a Z, ZG provedli s žáky toto šetření a 

vyhodnocení se zápisem v třídních knihách. 

- Environmentální výchova jako povinně volitelný předmět s dotací 2 hodiny týdně byl 

zařazen v učebním plánu obou oborů vzdělávání G4 ve 4. ročníku. Jednalo se o 

multidisciplinární předmět, který pokrýval plně v RVP průřezové téma 

Environmentální výchova. 1.-3. ročník G4 i G8 plnil aktivity EVVO podle programu 

EVVO pro tento školní rok. U oboru Veřejnosprávní činnost v posledním ročníku 

sledovali žáci ekologický provoz pracoviště v rámci své závěrečné praxe. U oboru 

vzdělávání G8 plnili žáci aktivity v souladu s ročním programem EVVO. 

- Koordinátor prostudoval propozice krajského kola Ekologické olympiády a oslovil žáky 

2.- 3. ročníku. Ze strany žáků však nedošlo k vytvoření soutěžních týmů a účast 

v soutěži nebyla realizována. 

Další vzdělávání a projekty 

Ve výuce předmětu Environmentální výchova ve 4. ročníku G4 byly používány výstupy 

z dřívějších projektů OPVK – Man-pracovní listy a EMAN – Moodle testy.  

 

 

 

 



 21 

6.6 Poznávací zájezdy, exkurze a další aktivity   

 
PŘEDMĚT TERMÍN ROČNÍK MÍSTO 

Biologie, přírodopis září 2021 III. O Sloní život ZOO Ova 

 květen 2022 I. O Šelmy v Beskydech, MB F-M 

Český jazyk listopad 2021 III. O Knihovna F-M 

 duben II. O Knihovna F-M 

 květen I. O Knihovna F-M 

Francouzský jazyk Jaro 2022  Jak se bavila společnost 17. st. 

   Je sais en frencias 

   Video meeting FJ 

Fyzika září 2021 II. O Záchrana planety, Ova 

 září 2021 III. O Roboti v denním životě, Ova 

Dějepis září 2021 4. B Panteon, NM Praha 

 duben 2022 III. O Dějiny z rychlíku, Ova 

 květen 2022  Tutanchamon Brno 

 Chemie září 2021 

 

4. A  

 

Praha – Alchymie  

 říjen 2021 ChS3 Ostrava-Prvky 

 duben 2022  Viroplastic 

 květen 2022 ChS3 Ostrava – Chemie na hradě 

 červen  Nemocniční lékárna, Ova 

  ChS4 Jaderná elektrárna, Ova 

Matematika průběžně všichni žáci BESKOS 

TV únor 2022 II. O + III. O LSVVZ Karlov 

 březen 2022 1. A  + 1. B LSVVZ Kohútka 

 březen 2022 2. A + 2. B  LSVVZ Lomná 

 květen různí Volejbalový maraton 

 červen 2022 3. A + 3. B Turistický kurz 

ZSV říjen 2021  Simulované zastupitelstvo 

MSK 

 únor 2022 3. A + 3. B Okresní soud F-M 

 březen 2022 seminář Beseda s klinickým 

psychologem 

 duben 2022 seminář Muzikoterapie 

UK září 2021 DU3 Vernisáž Salón FM 

 září 2021 DU3 Pha – pravoslavný kostel, 

Laterna Magika 

 prosinec DU3 Ohýbaný nábytek, MB F-M 

  
  



 22 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  
 

7.1 Zpráva o činnosti výchovného poradce 

 

Závěrečná hodnotící zpráva výchovného poradce za školní rok 2021/2022  

Spolupráce s vedením školy  

- Podpora při organizaci adaptačního pobytu žáků 1. ročníku. Adaptační pobyt se 

uskutečnil z důvodu covidu v prostorách školy. 

- Projednávání žádostí žáků o navýšení % omluvené absence ze zdravotních důvodů, 

z důvodu sportovních aktivit či covidu.  

- Informace o problémových žácích, řešení jejich přestupků, informace o žácích s 

problémy v rodinném zázemí.  

- Účast VP na on-line Trhu vzdělávání – pořádal Úřad práce ve Frýdku-Místku.  

- Pravidelně byla kontrolována schránka důvěry, nebyl podán žádný podnět k řešení. 

 

Spolupráce s třídními učiteli 

- Spolupráce na přípravě adaptačního pobytu (třídní 1. ročníků) 

- Konzultace problémů ve třídách a jejich řešení. Ve II. O a v I. O se během školního roku 

uskutečnilo sociometrické měření. S výsledky pracují vyučující ve spolupráci s třídními 

učiteli, výchovnou poradkyní a školní psycholožkou. 

 

Informace pro rodiče  

- Informace pro rodiče žáků nastupujících do l. ročníku (školní rok 2021/22) byly 

vzhledem k pandemii coronaviru na webových stránkách školy. 

- Na nástěnce výchovného poradenství byly vyvěšeny konzultační hodiny jednotlivých 

výchovných poradců a na webových stránkách školy byly zveřejněny také kontakty na 

ně.  

- Na on-line Dnech otevřených dveří, byli zájemci o studium a jejich rodiče informováni 

o přijímacím řízení pro příští školní rok.  

Informace pro žáky  

- Žákům byly poskytovány individuální konzultace dle jejich aktuálních požadavků.  

- Poradenské služby začala od května 2022 poskytovat rovněž školní psycholožka.  

Poskytování poradenských služeb a informací o studiu na naší škole  

- Informace o studiu byly pro veřejnost poskytovány na stránkách školy a na on-line Dnu 

otevřených dveří a Trhu vzdělávání ve Frýdku – Místku.  

- Poradenské služby začala od května 2022 poskytovat rovněž školní psycholožka.  



 23 

Volnočasové aktivity 

- Žáci školy pracovali podle svých zájmů a svého nadání v kroužcích v rámci projektu 

Cihelní klub: robotiky, fyzikální badatelský kroužek, chemický badatelský kroužek, 

deskové hry, demokratický klub. 

Zajišťování besed a přednášek   

- Výchovná poradkyně zajistila na základě konzultace s třídními učiteli pro žáky 

osmiletého gymnázia tyto besedy: 

Učím se učit –I. O (prima), II.O (sekunda) MPEDU (Mgr Šebestová)  

Dospívám – pro dívky I.O (prima) a II.O (sekunda) –MPEDU  

Nestresuj se stresem – III.O (tercie) – MPEDU   

 

Další vzdělávání  

- Výchovná poradkyně se zúčastnila on-line workshopu Kariérové poradenství – nové 

trendy. 

- Ve spolupráci s Ostravskou univerzitou se výchovná poradkyně zúčastnila 

Poradenského Coffee breaku – prezentace univerzity a studijních oborů. 

- Studium odborných publikací.  

Spolupráce s institucemi 

- Ve školním roce 2021/2022 je evidováno 5 žáků s podpůrnými opatřeními 2. stupně (2 

dívky, 3 chlapci) 

- Ve školním roce 2021/2022 jsme neevidovali žáky s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy a neposkytovali ji. 

- Výchovná poradkyně spolupracovala při řešení problémů žáků s institucemi: 

Pedagogicko-psychologická poradna Frýdek –Místek, Pedagogicko-psychologická 

poradna Nový Jičín, Poradna pro primární prevenci v Ostravě, MP Education, Speciální 

pedagogické centrum Ostrava. 

  



 24 

7.2 Plnění minimálního preventivního programu 

Závěrečná hodnotící zpráva minimálního preventivního programu za školní rok 2021/2022  

Činnost školního metodika prevence vycházela z programu, který byl schválen vedením 

Gymnázia a SOŠ a zahrnovala:  

Spolupráce s vedením školy 

- V letošním roce bylo ve třídě 1.O. na popud zákonného zástupce žákyně E.K. řešeno 

podezření na šikanu (spolupráce s PPP Frýdek-Místek a psycholog školy). Bylo 

provedeno sociometrické šetření ve třídě – psycholog z Poradny pro primární prevenci 

(Ostrava). Šikana nebyla prokázána. TU společně s dalšími vyučujícími a psychologem 

školy se třídou dále pracují. 

- Schránka důvěry byla pravidelně sledována a během roku nebylo nutno řešit žádný 

konkrétní problém.   

Spolupráce s třídními učiteli 

- TU se podíleli na zlepšování vztahů mezi žáky ve třídě, vytváření stmelených kolektivů 

tříd, vytváření vzájemné důvěry mezi žáky a vyučujícími a na prevenci negativních jevů 

a výchovných problémů.  

- Stmelování kolektivů jednotlivých tříd bylo podporováno jednorázovými akcemi, jako 

byly např. adaptační pobyt a lyžařský kurz pro žáky 1. ročníku, ples školy, turistický 

kurz pro žáky 3. ročníků a školní výlety  

Informace pro rodiče 

- Formou nástěnek, pohovorů a na třídních schůzkách byli zákonní zástupci a rodičovská 

veřejnost informováni o dění ve škole, a také o možnostech aktivit nabízených mimo 

vyučování školou i jinými organizacemi.  

Informace pro žáky 

- Formou nástěnek a pohovorů byli žáci informováni o dění ve škole, a také o možnostech 

aktivit nabízených mimo vyučování školou i jinými organizacemi. Národní dům nabídl 

žákům taneční kurzy a také možnosti účastnit se různých kulturních vystoupení. Někteří 

žáci využili nabídky navštěvovat jazykové kurzy na jazykové škole, mohli se zapojit 

také do činnosti „Klubu malých debrujárů“ apod.  

- Metodikem prevence byly pro stanoveny konzultační hodiny, a kromě toho po 

předcházející domluvě měli žáci možnost případné problémy řešit kdykoli (toto nebylo 

příliš využíváno) 

  



 25 

Poskytování poradenských služeb a informací o studiu na naší škole 

- Metodikem prevence byly stanoveny konzultační hodiny. Kromě toho po předcházející 

domluvě měli žáci nebo zákonní zástupci možnost případné problémy řešit kdykoli. 

-    Informace o studiu byly pro veřejnost poskytovány na webových stránkách školy a na 

on-line Dnu otevřených dveří. 

-    Pro zájemce ze 4. ročníků se 14. 1. 2022 uskutečnila Prezentace Ostravské univerzity. 

Volnočasové aktivity pro žáky 

- Kromě již výše zmiňovaných činností měli žáci možnost účastnit se Dne otevřených 

dveří, jednorázových akcí pořádaných školou jako byly např.:   fotbalový turnaj mezi 

třídami, volejbalový turnaj – 24 hodin, vánoční fotbalový turnaj, turnaj v ping – pongu 

apod. Z dlouhodobějších akcí to byla ještě Cihelní liga v odbíjené, badmintonový turnaj 

apod. 

- Škola také pravidelně uvolňovala dobrovolníky na různé charitativní akce, které 

probíhaly ve městě. Jednalo se například o Srdíčkové dny (3.B), Bílá pastelka (4.S) 

- Zájemci mohou v odpoledních hodinách již několik let navštěvovat učebny výpočetní 

techniky.  

Zajišťování besed a přednášek 

- Komunikace a vztahy v kolektivu – 1. ročník + I. O (Renarkon) – 9. 9. 2021   

- Prevence rizikového chování – I. O (OSPOD) – 5. 10. 2021 

- Šikana – I. O (Renarkon) – 21. 12. 2021 

- Psychohygiena a duševní zdraví- 3. ročník (Renarkon) -21. 12. 2021 

- Droga a já – 2. ročník (Renarkon) – 1. 6. 2022 

- Netolismus – 3. ročník (Renarkon) – 1. 6. 2022 

- Kyberšikana – II. O – (Renarkon) – 1. 6. 2022 

- Gambling – III. O – (Renarkon) – 1. 6. 2022 

Další vzdělávání 

- Studium odborných časopisů, doplňování literatury, účast na školeních a vzdělávacích 

kurzech pořádaných: KVIC, CNN, PPP a okresním metodikem prevence. 

  



 26 

7.3 Zpráva o činnosti školního kariérového poradce 

 

Závěrečná hodnotící zpráva kariérového poradce za školní rok 2021/2022  

Spolupráce s vedením školy  

-  Účast na on-line Trhu vzdělávání – pořádal Úřad práce ve Frýdku-Místku. 

Informace pro žáky  

- Distribuce materiálů a informací 4. a 3. ročníkům čtyřletého gymnázia o vysokých 

školách, vyšších odborných školách, přijímacích zkouškách, požadavcích, dnech 

otevřených dveří apod. 

- Tvorba nástěnek kariérového poradenství v budově škole. 

- Rozesílání informačních emailů žákům 4. a 3. ročníků o akcích vysokých škol a 

vyšších odborných škol. 

- Žákům byly poskytovány individuální konzultace dle jejich aktuálních požadavků. 

Poskytování poradenských služeb a informací o studiu na naší škole  

- Informace o studiu byly pro veřejnost poskytovány na stránkách školy a na on-line 

Dnu otevřených dveří.  

- Informace o studiu byly pro veřejnost poskytovány na on-line Trhu vzdělávání ve 

Frýdku – Místku. 

Zajišťování besed a přednášek 

- 14. 12. 2021 – Přednáška a workshop personalistky Mgr. Zuzany Wojewodové 

z Moravskoslezského paktu zaměstnanosti - 4. ročníky 

- 14. 12. 2021 – Workshop – aplikace Můj život po škole – Ing. Kateřina Tvrdá 

- 14. 1. 2022 – Přednáška a workshop pro zájemce o studium medicíny   

p. Kateřina Frantová, Ostravská univerzita 

Další vzdělávání – kariérní poradenství  

- 18. 10. 2021 – Workshop Kariérové poradenství – nové možnosti vzdělávání, exkurze, 

nové aplikace, Moravskoslezský kraj 

- 20. 10. 2021 – Poradenský Coffeebreak  “Moderní trendy v poradenských službách”, 

Ostravská univerzita 

 

 

 

 

 



 27 

7.4 Zpráva o činnosti školního koordinátora podpory nadání (ŠKPN) 

 

Závěrečná hodnotící zpráva školního koordinátora podpory nadání za školní rok 2021/2022  

Spolupráce s vedením školy  
- tvoření vize systému školní péče o nadání a komunikování této vize s vedením školy a 

s kolegy;  

- vytvoření agendy péče o nadání v prostředí gymnázia;  

- výzva kolegům k účasti na tvoření systému péče o nadání;  

- přijímání podnětů k rozvoji péče o nadání na škole; 

- podpora vedením při organizaci soutěží a olympiád a podpora zapojení žáků do olympiád a 

soutěží.  

Spolupráce s třídními učiteli 

- vyhledávání žáků třídními vyučujícími s potenciálem a nadáním;  

- aktivní konzultace problematiky nominace nadaných žáků s kolegy;  

- napomáhání v aplikaci metod pedagogické diagnostiky nadání kolegům;  

- spolupráce se školským poradenským zařízením při diagnostice nadání;  

- stimulace takového prostředí ve škole vytváření, ve kterém se nadání může projevit;  

- komunikování problematiky identifikace nadání s vedením školy; komunikování 

problematiky identifikace nadání s rodiči.  

Informace pro rodiče  

- představování systému podpory nadání navenek, hlavně ve vztahu k rodičům žáků;  

- spolupráce s rodiči žáků v zájmu identifikace nadání; 

- spolupráce s rodiči a jejich podpora v zájmu fungování systému podpory nadání ve škole;  

- prezentace školy jako pracoviště podporujícího systematicky nadání na venek. 

Informace pro žáky  

- žákům byly včas poskytovány informace o soutěžích a olympiádách  

- učitelé podporovali a stimulovali žáky k zapojení do soutěží, projektů a dalších aktivit  

Volnočasové aktivity pro nadané žáky 
- podle svých zájmů a svého nadání byli žáci aktivní v kroužcích v rámci projektu Cihelní 

klub: kroužek robotiky, fyzikální badatelský kroužek, chemický badatelský kroužek, klub 

deskových her, demokratický klub; 

- žáci se zapojili do plnění úloh soutěže Leonardo 2022 – Pohár vědy AMD ČR; 

- žáci se zapojili do soutěže SOČ – středoškolská odborná činnost; 

- žáci se zúčastnili ESA 2022 v Dubaji – Expo Science Asia 2022 v Dubaji v SAE; 

- žáci se zúčastnili Evropského dne vědy pro mládež (ESDY); 

- finále Fyzikální ligy žáků Frýdku- Místku a okolních obcí 

- účast žáků na finále Mladý vědec; 

- Zlatá cihla – Gymnázium a SOŠ, MAP 

- BESKOS – Beskydský korespondenční seminář z matematiky pro žáky základních škol. 

 

Další vzdělávání  

- monitorování a analýza vzdělávacích potřeb zaměstnanců školy v oblasti péče o nadání; 

- orientace v nabídce vzdělávání a dalších rozšiřujících aktivit pro učitele;  

- plánování a doporučování vzdělávání učitelů školy podle potřeb organizace, potřeb a     

motivace kolegů a stanovených cílů; definování poptávky po vzdělávání za svou školu a 

její komunikace vzdělávacím institucím (NIDV) za účelem stimulace relevantní nabídky; 



 28 

- účast učitelů na semináři Nadaní žáci v MSK II, Mgr. Libor Lepík 

- účast učitelů na semináři pro talentované děti z matematiky Klokani v Jeseníkách po 

dvaadvacáté, tvorba úloh pro nadané děti ČR – Matematický klokan, Mgr. Libor Lepík 

7.5 Spolupráce s institucemi 

- spolupráce s Národním institutem dětí a mládeže (NIDM); 

- spolupráce s Mensou ČR 

- spolupráce s AMD ČR (Asociace malých debrujárů ČR) 

- spolupráce s NPI ČR (Národní pedagogický institut ČR) – TALNET 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

8.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ze zpráv předsedů PK  

 

Český jazyk a literatura 

 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Eva Kristalasová 

 

PaedDr. Lenka Schneiderová 

 

 

 

Mgr. Eva Kristalasová 

Mgr. Aneta Gavlasová 

Hodnocení 

slohových 

prací 

Hodnocení 

slohových 

prací 

Letní 

divadelní 

škola s NDM 

Ostrava 

NPI / CISKOM 

 

NPI / CISKOM 

 

 

 

25. – 30. 8. 2022 

online MS Teams 

 

online MS Teams 

 

 

 

Ostrava 

                               

Anglický jazyk 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Dagmar Krublová Konzultační 

seminář k DT 

z Aj 

NPI ČR webinář 

Mgr. Dagmar Krublová Školení AJ, 

Kritické 

myšlení 

  

 

 

Německý jazyk 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Daniela Steblová 

Mgr. Lenka Svobodová 

Konzultační 

seminář NJ–

PP 

NPI Online 

 

 

Francouzský jazyk 

 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Dagmar Krublová Sympozium 

SUF 

SUF a MŠMT Poděbrady 

 

 



 29 

Ruský jazyk 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Pavla Rudzká Motivační 

setkání učitelů 

cizích jazyků 

Lexikální 

galicizmy 

v ruštině a 

jejich přesah do 

učitelské praxe 

Webináře 

průběžně 

 

NPI Zlín 

 

OSU a ČAR 

 

 

 

Nakladatelství 

Zlatoust a Klett, 

instituce Wocabee 

pro ruštináře 

Zlín 

 

Ostrava, OSU 

 

 

online 

 

Matematika 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Libor Lepík,  

Mgr. Lenka Horutová 

 

Mgr. Libor Lepík 

 

 

 

 

Mgr. Libor Lepík 

 

Mgr. Libor Lepík 

 

Mgr. Libor Lepík 

 

 

Mgr. Libor Lepík 

 

 

 

 

 

Mgr. Libor Lepík 

Informace k 

přezkumům 

maturitních 

zkoušek 

MAKOS – 

podzimní škola 

s mezinárodní 

účastí péče o 

talenty základních 

a středních škol 

v matematice 

43. setkání Klubu 

svět energie 

Na učitelích záleží 

 

Klokani v 

Jeseníkách po 

dvaadvacáté 

 

Nadaní žáci v 

MSK II 

MILSET 

EUROPE 

KÚ MSK 

 

 

JČMF 29. 9. 

2021 – 2. 10. 

2021 

 

 

 

Klub energie 

ČEZ  

1.- 2. 6. 2022 

AMD ČR, 3. - 5. 

12. 2021 

JČMF, 14. - 16. 

1. 2022 

 

KÚ MSK, 8. 9. 

2021 

 

 

 

25. 7. 2022 

On-line Teams 

 

 

Chata u 

Rampušáka, 

Orlické hory 

 

 

 

Vltavské přehrady 

a elektrárny 

Luhačovice 

 

Karlov, Malá 

Morávka 

 

Ostrava, Dolní 

Vítkovice 

 

 

 

Rumunsko 

         

Fyzika 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Libor Lepík SETKÁNÍ 

KLUBU SVĚT 

ENERGIE 

ČEZ Vodní elektrárna 

Kamýk, Orlík a 

Štěchovice 

Mgr. Libor Lepík Letní škola 

fyziky 

22. – 26. 8. 

2022 

 

 



 30 

Umění a kultura 

 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Aneta 

Gavlasová, Mgr. 

Marie Dinkovová  

 

 

Mgr. Marie 

Dinkovová 

"Srozumitelné, 

funkční a v praxi 

ověřené návody, jak 

učit teorii dějin 

umění. 

Letní akademie 

současného umění    

pro pedagogy 

Jana Jendryková  

(v rámci 

MŠMT) 

 

 

25. – 26. 8. 

2022 

Webinář 

 

 

 

 

Ostrava 

 

Zeměpis 

 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Stanislava 

Typovská 

Seminář pro učitele 

geografie 

Ostravská 

univerzita, 

leden 2022 

Ostrava 

Mgr. Stanislava 

Typovská 

Aktivizace (na 

začátku hodiny) 

10x jinak pro SŠ 

KVIC 

únor 2022 

webinář 

Mgr. Stanislava 

Typovská 

Reflexe (na konci 

hodiny) 10x jinak 

pro SŠ 

KVIC 

únor 2022 

webinář 

Mgr. Stanislava 

Typovská 

Letní škola pro 

učitele geografie  

Ostravská 

univerzita 

červen 2022 

Ostrava 

Mgr. Stanislava 

Typovská, Mgr. Pavla 

Rudzká 

Letní škola 

badatelů 

s geologickým 

zaměřením 

Přírodovědecká 

fakulta UK 

srpen 2022 

Praha 

 

Dějepis 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání akce 

Mgr. Petr Exner Letní škola 

Dějepis+ 

NPI Olomouc 



 31 

IVT 

Jméno učitele Název akce Pořadatel/termín Místo konání 

akce 

Mgr. Král Pavel webinář Česká 

robotika online 

AVMedia, 30. 9. 

2021 

 

Mgr. Král Pavel Roadshowproskoly Microsoft, 13. 10. 

2021 

Olomouc 

Mgr. Petr Exner Roadshowproskoly Microsoft, 13. 10. 

2021 

Olomouc 

Mgr. Král Pavel Konference Bakaláři Bakaláři, 9. 11. 

2021 

Pardubice 

Mgr. Tomáš 

Horut 

Konference Bakaláři Bakaláři, 9. 11. 

2021 

Pardubice 

Mgr. Král Pavel NPI ČR – projekt 

SYPO – Témata 

nové Informatiky: 

Informační systémy 

NPI, 23. 11. 2021  

Mgr. Král Pavel Učíme žáky 

spravovat cloudové 

technologie – 1. část 

KVIC, 10. 12. 

2021 

 

Mgr. Král Pavel Učíme žáky 

spravovat cloudové 

technologie – 2. část 

KVIC, 17. 12. 

2021 

 

Mgr. Král Pavel Office 365 pro 

správce – webinář 

KVIC, 12. 1. 2022  

Mgr. Král Pavel Office 365 pro 

správce – webinář 

KVIC, 13. 1. 2022  

Mgr. Král Pavel Office 365 pro 

správce – webinář 

KVIC, 19. 1. 2022  

Mgr. Král Pavel Národní plán obnovy NPI, 14. 2. 2022  

Mgr. Král Pavel Pusťte se se žáky do 

animací  

24. 2. 2022  

Mgr. Král Pavel Bezpečnost z 

pohledu ajťáka ve 

škole (1) Nejčastější 

útoky a hrozby  

MSK, 28. 2. 2022  

Mgr. Král Pavel Intune pro začínající 

správce – webinář 

KVIC, 9. 3. 2022  

Mgr. Král Pavel Intune pro začínající 

správce – webinář 

KVIC, 21. 3. 2022  

Mgr. Král Pavel Konference  

Inovace ve výuce 

14. 3. 2022  

Mgr. Král Pavel Konference Škola v 

síti informací 

KVIC, 1. 6. 2022 Ostrava 

Mgr. Petr Exner Konference Škola v 

síti informací 

KVIC, 1. 6. 2022 Ostrava 

Mgr. Král Pavel R16-72-24-221 - 

Informační systémy 

– pilotní běh kurzu 

NPI, 9. 6. 2022  



 32 

Mgr. Král Pavel R36-72-11-221 - 

Umělá inteligence – 

pilotní běh kurzu 

NPI, 15. 6. 2022  

Mgr. Král Pavel Administrátorská 

abeceda 

16. 6. 2022  

Mgr. Král Pavel R56-72-11-221 - 

Programování v 

jazyce Python – 

pilotní běh kurzu 

NPI, 17. 6. 2022  

Mgr. Petr Exner workshop 3D tisku OU, 21. 6. 2022 Ostrava 

Mgr. Petr Exner workshop 3D tisku OU, 22. 6. 2022 Ostrava 

Mgr. Tomáš 

Horut 

VET DAY 23. 6. 2022 Ostrava 

Mgr. Král Pavel VET DAY 23. 6. 2022 Ostrava 

Mgr. Král Pavel ARDUINO KVIC, 29. – 31. 8. 

2022 

Lučina 

 

 

Tělesná výchova 

Všichni vyučující TV měli během roku samostudium ve sportech, dle svého výběru a dle 

možností provozovali sportovní aktivity a zvyšovali si svou fyzickou kondici. 

 

 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání vedení školy a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

 

29. 9. 2021 

Ukončení funkčního studia, Mgr. Martina Janecká 

 

8. 10. 2021 – 24. 6. 2022 

Funkční studium, Mgr. Lenka Horutová 

 

26. 10. 2021 

Změny v přijímacích a maturitních zkouškách, webinář 

Mgr. Lenka Horutová, Mgr. Martina Janecká 

 

22. 10. 2022   

KVIC Opava – Závěrečné zkoušky funkčního studia 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

 

5. 11. 2021   

DKMO Ostrava – Střední vzdělávání z pohledu ČŠI 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

 

22. – 27.11.2021 

FKSP ve školách a školních zařízeních, video seminář, 

Mgr. Stanislava Typovská  



 33 

31. 1. 2022  

Roční zúčtování záloh a daňové zvýhodnění 

Ing. Svatava Holíková 
 

8. 2. 2022  

KÚ Ostrava – Seminář k novému hodnocení škol 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

 

12. 2. 2022   

Webinář online – Národní plán obnovy a investic do digitalizace škol 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

 

22. – 23. 2. 2022 

VEMA – aktualizace v mzdovém a personálním systému 

Ing. Svatava Holíková 

 

14. 3. 2022  

Ostrava Hotel Imperial – konference Inovace ve výuce 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

 

30. 5. 2022 

Spisová služba – školení systému ICZ e-spis LITE 

Lucie Sačková 

 

15. 6. 2022 

NPI Ostrava – Webinář – Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

Mgr. Martina Janecká 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Hlavní aktivity mimo vyučování a prezentace školy 

 

Projekty s žáky 

- 9. 9. a 10. 9. 2021 Adaptační kurz žáků 1. ročníku v areálu a na hřišti školy. 

- 8. 10. 2021 Výsadba stromu spojená s přednáškou Zeleň ve městě. 

- 5. – 15. 11. 2021 i.BOBR. 

- 10. 11. 2021 Testování Kvalita 2021, 1. A, B. 

- 8. 12. 2021 Pilotní testování Scio, 4. A, B, S. 

- 21. 12. 2021 Nácvik chování žáků za mimořádných situací, nácvik evakuace školy. 

- 31. 1. 2022 Projektový den, Změny v regionu F-M od 19 století, určen žákům 4. A, B. 

 

Charita 

- 27. 9. 2021 Srdíčkové dny – sbírka v rámci projektu Život dětem. 

- 11. 10. 2021 Bílá pastelka – sbírka pro podporu výcviku asistenčních psů, digitalizace 

textů a sociální rehabilitace. 

 

 



 34 

 

Mimoškolní akce 

- KROUCH – chemický kroužek pro žáky 1. – 3. ročníku. 

- Kroužek robotiky – určen především žákům G8 

- Ples Klubu rodičů – 23. 4. 2022 

 

Spolupráce se školami v České republice 

- Spolupráce s Hornicko-geologickou fakultou VŠB – TU Ostrava, fakultou 

Bezpečnostního inženýrství a FEI. 

- Podpora rozvoje spolupráce s UP v Olomouci. 

- Rozvoj spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UK Praha. 

 

Propagace školy na veřejnosti 

- Spolupráce s regionálním tiskem a televizí POLAR, propagace akcí organizovaných 

školou. 

- 21. 10. 2021 ZLATÁ CIHLA, soutěž z matematiky pro žáky 5. až 9. ročníku základních 

škol v regionu. 

- 2. 12. 2021 Den otevřených dveří, on-line. 

- 10. 2. 2021 Den otevřených dveří. 

- 18. 1. 2022 Veletrh škol on-line. 

- 1. 3. 2022 Dobrovolný pekařský trh ve prospěch obyvatel Ukrajiny, výtěžek z akce 

poskytnut na účet organizace Člověk v tísni, celkem 40 360,-Kč. 

 

9.2 Spolupráce s Klubem rodičů  

 

Funkci předsedy vykonávala Mgr. Kateřina Langrová, funkci místopředsedy paní  

doc. Ing. Kateřina Skotnicová, Ph.D., a funkci pokladníka vykonávala Blanka Pekárková.  

 

Klub rodičů byl připraven podporovat všechny tradiční akce, zejména Ples Klubu rodičů, 

některé se však z důvodu pandemické situace uskutečnily v omezeném rozsahu. 

 

Konkrétně Klub rodičů podpořil matematickou soutěž pro žáky základních škol ZLATÁ 

CIHLA. 

Klub podpořil každoroční ankety:  

o nejoblíbenějšího učitele ve školním roce 2021/2022,  

o nejúspěšnějšího žáka ve školním roce 2021/2022.  

 

Rodičovská organizace přispěla finančně i na základní provoz školy. Řada aktivit se mohla 

konat jen díky této podpoře (nákup nezbytného spotřebního materiálu pro výuku, odborná 

literatura, zabezpečení občerstvení u maturit, odměny žákům maturitních ročníků, propagace 

školy, školní kola žákovských soutěží, ocenění za reprezentaci a úspěchy v okresních, krajských 

a celostátních kolech soutěží, úhrady jízdného a startovného ve vyšších kolech soutěží, podpora 



 35 

školního sportovního klubu atd.). Celkový příspěvek Klubu rodičů na aktivity školy ve školním 

roce 2021/2022 činil 229 423,00 Kč. 

 

9.2.1 Nejúspěšnější žák 

Anketu vyhlašuje tradičně Klub rodičů při Gymnáziu a SOŠ.  

1.místo: 

Tomáš Kornel (III. O) – úspěchy v krajských a celostátních soutěžích (zeměpis, fyzika, logická 

olympiáda). 

 

2.místo: 

Veronika Nováková (2.A) – ústřední kolo soutěže v ruském jazyce. 

 

3.místo: 

Michaela Opělová (III. O) – okresní, krajská a celostátní kola (fyzika, matematika, astronomie.) 

 
 



 36 

9.2.2 Anketa o nejoblíbenějšího učitele   
 

Anketa byla Klubem rodičů při Gymnáziu a SOŠ vyhlášena v tomto školním roce již po 

jedenadvacáté. Hlasy žáků rozhodly o následujícím pořadí:  

 

1. místo: Mgr. Eva Chlebková 

2. místo: Mgr. Naděžda Kurowská 

3. místo: Mgr. Tomáš Horut 

 

9.3 Spolupráce se základními školami, dalšími středními školami 

 

9.3.1 Spolupráce se základními školami 

  

Kontakty vedení školy s řediteli základních škol byly vždy na velmi dobré úrovni. 

Trvalou spolupráci má naše škola se Základní školou nár. umělce Petra Bezruče na třídě T. G. 

Masaryka ve Frýdku (ředitel Mgr. Zbyněk Šostý). Velmi dobře také funguje spolupráce 

s ostatními základními školami regionu. U příležitosti pořádání soutěže ZLATÁ CIHLA se 

tradičně setkáváme s uchazeči o studium na naší škole. 

 

Přímo v námi spravovaném areálu na ul. Cihelní 410 má od 1. 5. 2017 pronajaty prostory ve 

III. NP bloku D 1. Scioškola Frýdek-Místek – základní škola, s.r.o. 

 

 

9.3.2 Spolupráce se středními školami  

 

V rámci toho, že sdílíme společný školní areál, spolupracujeme nejúžeji se Střední školou 

gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 451, příspěvková 

organizace (dále jen SŠGOS). Od 1. 7. 2022 byla zřizovatelem převedena školní kuchyně 

s jídelnou do naší správy. 

Z dalších SŠ spolupracovala naše škola tradičně se Střední průmyslovou školou, obchodní 

akademií a jazykovou školou v Místku, dále s Gymnáziem P. Bezruče v Místku, Gymnáziem 

ve Frýdlantu nad Ostravicí a Gymnáziem v Třinci.  

 

 

  



 37 

9.4 Účast v metodických a dalších orgánech  

 

Mgr. Petr Exner je školitel kurzů ICT pro KVIC. 

 

Mgr. Petr Exner je členem okresní komise dějepisné olympiády. 

 

Mgr. Pavel Král je vedoucím Informačního centra Moravskoslezského kraje na naší škole, 

školitel kurzů ICT pro KVIC a člen Oblastní komise projektu SYPO (projekt pro podporu 

informačních technologií na školách). 

 

PaedDr. Iva Krulikovská působí v metodických orgánech jazyka českého, je členkou komise 

pro okresní kolo Olympiády v českém jazyce.  

 

Mgr. Dagmar Krublová je členkou krajské komise Konverzační soutěže ve francouzském 

jazyce a členkou Sdružení učitelů francouzštiny. 

 

Mgr. Libor Lepík je prezidentem AMD ČR Moravskoslezského regionu, členem Jednoty 

českých matematiků a fyziků, předsedou sekce Matematická gramotnost a Polytechnická sekce 

MAP II. 

 

Mgr. Pavla Rudzká je členkou výboru Moravskoslezské regionální rady České asociace rusistů, 

lektorkou pro vydavatelství KLETT. 

 

PaedDr. Lenka Schneiderová působí v metodických orgánech jazyka českého, je členkou 

komise pro okresní kolo Olympiády v českém jazyce. 

 

 

 

 

 

 

  



 38 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalšími 

orgány 
 

Prověrka požární ochrany 

 

Kontrolní pracovníci:  Ing. Dana Chudová, Ph.D. 

     

Za organizaci:   PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

       

Datum prověrky:   1. 9. 2021 

 

Předmět prověrky:   

  V souladu s ustanoveními zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně. 

 

Plán  

ozdravných opatření:  Provozovatel (škola) byl upozorněn na nutnost uzavírání 

požárních dveří. Provozovatel byl upozorněn na nutnost 

provádění měsíční kontroly se zápisem do knihy.   

 

 

Prověrka BOZ dle § 108 odst. 5 zák. práce 

Kontrolní pracovníci:  Ing. Jan Romaněnko 

    

Za organizaci:   Mgr. Lenka Horutová (ZŘ) 

    Lucie Sačková (referentka) 

 

Za odbor. organizaci:  Mgr. Pavel Král 

    

Datum kontroly:   24. 1. 2022 

 

Předmět kontroly:   Prověrka BOZ dle § 108 odst. 5 zák. práce 

 

Kontrolní zjištění:  Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

 

  



 39 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021   

 

Hospodaření organizace v roce 2021 bylo značně ovlivněno pandemií Covid-19. 

Závazné ukazatele 

Poslední úprava rozpočtu a konečný závazný ukazatel byl schválen Radou MSK usnesením ze 

dne 15. 11. 2021 (v členění na dotace ze státního rozpočtu, od zřizovatele a další příspěvky, 

které byly organizaci poskytnuty). Dle § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, je příspěvková organizace povinna se těmito závaznými 

ukazateli při svém hospodaření řídit. 

 

Tabulka:  

Schválený příspěvek na provoz celkem dle konečného závaz. ukazatele na rok 2021  v Kč 

Závazný ukazatel – Příspěvek na provoz celkem 35 944 324,00 

1. Neinvestiční dotace z MŠMT CELKEM ORJ 13,  

(dle § 160, 163 a 171 zák.č. 561/2004 Sb. a § 14 zák.č. 218/2000 Sb.) 

29 815 542,00 

2. Neinvestiční příspěvky zřizovatele CELKEM ORJ 13 6 091 000,00 

3. Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů (projekty) ORJ 14 37 782,00 

ORJ 13 = odbor školství, mládeže a sportu, ORJ 7 = odbor investiční a majetkový 

 

Závazný ukazatel – Investiční příspěvek do fondu investic 7 600 000,00 

4. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ORJ 7 7 600 000,00 

ORJ 7 = odbor investiční a majetkový 

 

1. Příspěvky – MŠMT (dle § 160, 163 a 171 zák.č. 561/2004 Sb. a § 14 zák.č. 218/2000 Sb.)               v Kč 

ÚZ 33353     Přímé náklady na vzdělávání – kraje 29 815 542,00                      

v tom: prostředky na platy 

           ostatní osobní náklady 

           zákonné odvody 

           FKSP 

           přímý ONIV  

 

21 574 007,00 

54 796,00 

7 302 932,00 

431 480,00 

452 327,00 

1.  Neinvestiční dotace z MŠMT CELKEM 29 815 542,00 

 

  



 40 

2. Příspěvky zřizovatele-neinvestiční příspěvky a dotace z veřejných prostředků v Kč 

ÚZ 1        Provozní náklady 2 607 000,00 

ÚZ 206   

Na obnovu a dovybavení vnitřních prostor 

 

1 700 000,00       

ÚZ 206   

Na instalaci a renovaci lezecké stěny (věže), včetně zemních prací, úprav 

okolí a pořízení vybavení 

 

 

761 000,00 

ÚZ 205     

Na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

 

1 023 000,00 

Neinvestiční příspěvky zřizovatele celkem 6 091 000,00 
    ORJ 13 = odbor školství, mládeže a sportu,   

 Výdaje spojené s realizací klíčových aktivit a dosažení požadovaných 

výstupů a výsledků projektu „Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK II“, reg.č.CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 

ÚZ 253 

ÚZ 33063 

 

 

 

1 889,10 

35 892,90 

Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů celkem (projekty) 37 782,00 
   ORJ 14 = odbor školství, mládeže a sportu,   

ZÁVAZNÝ UKAZATEL PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ CELKEM 35 944 324,00 

 

 

 

3. Příspěvky zřizovatele – investiční příspěvek do fondu investic v Kč 

Rekonstrukce hlavního vstupu do budovy a šaten 7 000 000,00 

Rekultivace sportovního areálu Gymnázia a SOŠ 600 000,00 

ZÁVAZNÝ UKAZATEL INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK DO FONDU 

INVESTIC CELKEM 

 

7 600 000,00 

 ORJ 7 = odbor investiční a majetkový 

  



 41 

1. Příspěvky MŠMT 

Tabulka: Přímé výdaje na vzdělávání ÚZ 33353 v Kč 

DRUH POSKYTNUTÉ 

DOTACE 

Poskytnuto  

k 31. 12. 2021 

Čerpání 

k 31. 12. 2021 

Přesuny v rámci 

přímého ONIV 

Prostředky na platy 21 574 007,00 21 574 007,00 0,00 

Prostředky na OON 32 300,00 32 300,00 0,00 

Prostředky na OON – doučování 22 496,00 22 496,00 0,00 

Zákonné odvody 7 302 932,00 7 304 619,00        + 1 687,00 

FKSP 431 480,00 434 303,00       + 2 823,00 

Přímý ONIV – přímý 452 327,00 447 817,00 - 4 510,00 

CELKEM   DOTACE 29 815 542,00 29 815 542,00 0,00 

 

 

 

2. Příspěvky od zřizovatele 

Tabulka: Neinvestiční příspěvky zřizovatele    v Kč 

 

Neinvestiční příspěvky zřizovatele 

Poskytnuto 

k 31. 12.2021 

Čerpání 

k 31. 12. 2021  

Časová 

použitelnost 

Rozdíl 

 

ÚZ 1       Provozní náklady 

 
2 607 000,00 

 
2 607 000,0 

 
   31.12.2021 

 
0,00 

       v tom prostředky na ICT 50 000,00 
 

50 000,00 
 

 0,00 

 ÚZ 206     

Obnova a dovybavení vnitřních prostor 

 
1 700 000,00 

 

 
1 700 000,00 

 

 
31.12.2021 

 

 
0,00 

 ÚZ 206    

Na instalaci a renovaci lezecké stěny 

(věže),  

včetně zemních prací 

 
761 000,00 

 
0,00 

 
30.6.2022 

 
761 000,00 

ÚZ 205    

Na krytí odpisů dlouhodobého hmotného  

a nehmotného majetku 

 
1 023 000,00 

 
1 023 000,00 

 
31.12.2021 

 
0,00 

CELKEM – neinvestiční příspěvky 

zřizovatele 

6 091 000,00 5 330 000,00     761 000,00 

 

  



 42 

3. Doplňková činnost 

HOSPODAŘENÍ V DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI  v Kč 

Okruh doplňkové činnosti Výnosy Náklady Zisk 

Provádění rekvalifikačních kurzů 0,00 0,00 0,00 

Pronájem majetku CELKEM 

V tom: provozní režie 

            čistý nájem 

669 276,00 

267 440,00 

401 836,00 

503 790,38 

267 440,00 

236 350,38 

165 485,62 

0,00 

165 485,62 

Kopírovací práce, tisk 2 022,00 2 022,00 0,00 

Provozování tělových. a sport. zařízení a 

organ. sportovní činnosti CELKEM 

V tom: provozní režie 

            čistý nájem 

 

     108 550,00 

   75 390,00 

       33 160,00 

 

75 390,00 

75 390,00 

0,00 

 

33 160,00 

0,00 

33 160,00 

Mimoškolní výchova a vzdělávání  0,00 0,00 0,00 

CELKEM výsledek hospodaření 779 848,00 581 202,38 198 645,62 

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST – VÝNOSY v Kč 

Pronájem budovy SCIO 398 796,00 

Pronájem ostatní 33 160,00 

Pronájem pozemku 3 040,00 

Služby spojené s pronájmem-energie SCIO 213 140,00 

Služby spojené s pronájmem-energie (učebny, tělocvičny, bufet, nápoj.automaty) 129 690,00 

Kopírovací práce, tisk 2 022,00 

CELKEM příjem v doplňkové činnosti 779 848,00 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST – NÁKLADY v Kč 

Energie SCIO 153 140,00 

Podíl na odpisech budovy SCIO 60 000,00 

Energie ostatní 12 767,00 

Opravy a údržba+ materiál pro údržbu 331 836,38 

Spotřeba materiálu 15 437,00 

Kopírovací práce, tisk, tonery, kancelářský materiál 2 022,00 

Ostatní služby 6 000,00 

CELKEM náklady v doplňkové činnosti 581 202,38 

Výsledek hospodaření rok 2021                                                            198 645,62 

 

 

 

  



 43 

Náklady, výnosy a výsledek hospodaření dosažený za rok 2021 

 
Tabulka: Výsledek hospodaření v HLAVNÍ ČINNOSTI v Kč 

ROK 2021 Náklady Výnosy Výsledek 

hospodaření 

Přímé náklady 29 815 542,00 29 815 542,00 0,00 

Provozní náklady 
(včetně účelových nákladů) 

5 330 000,00 5 330 000,00 0,00 

Projekty neinvestiční – šablony  655 546,50 655 546,50 0,00 

Vlastní zdroje ostatní 1 884 135,18 1 754 135,18 -130 000,00 

CELKEM 37 685 223,68 37 555 223,68  -130 000,00 

  

 

Tabulka: Výsledek hospodaření v DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI v Kč 

ROK 2021 

Doplňková činnost 

Náklady Výnosy Výsledek 

hospodaření 

Vlastní zdroje v DČ 581 202,38 779 848,00 198 645,62 

 

 

 

Tabulka: Výsledek hospodaření celkem za organizaci v Kč 

Hlavní činnost - 130 000,00 

Doplňková činnost 198 645,62  

Výsledek hospodaření za organizaci              + 68 645,62 

 

 
 

 

Dosažený výsledek hospodaření na základě doporučení zřizovatele požadujeme v celé výši 

převést do rezervního fondu. 

 

Tabulka: Návrh na rozdělení výsledku hospodaření v Kč 

 

Rozdělení do fondů 

Stav 

 k 1. 1. 2022 

Příděl ze zlepšeného 

VH roku 2021 

 

Stav po přídělu 

Fond odměn 399 574,45 0,00 399 574,45 

Rezervní fond 333 087,64 68 645,62 401 733,26 

CELKEM  68 645,62  

 

 

 

 

 



 44 

Podklady pro jednotlivé kapitoly: 

Ředitel PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

ZŘ Mgr. Lenka Horutová 

Ekonom, hlavní účetní Ing. Petra Matzová 

ŠMP Mgr. Milena Šrubařová  

VP Mgr. Eva Kristalasová 

ZSO Mgr. Martina Janecká  

Koordinátor EVVO Mgr. Stanislava Typovská 

Kariérový poradce Mgr. Lenka Svobodová 

Koordinátor podpory nadání: Mgr. Libor Lepík 

 

 

 

 

 

 

12. Přílohy  

 

1. Přehled – počty žáků podle ročníků. 

2. Přehled – počty žáků ve třídách podle oborů. 

3. Závěrečné zprávy předsedů předmětových komisí (pouze u originálu zprávy uloženého ve 

škole). 

4. Tabulka projekty  

5. Tabulka DV/DVPP  

6.Výsledky přijímacího řízeni na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok 

7. Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební 

období 

8. Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

 



 45 

Příloha č. 1 

 
     

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, 

příspěvková organizace 

     

 Počty žáků podle ročníků  

 školní rok 2021/2022  

 DENNÍ STUDIUM  
     

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1. A 15 15 30 Mgr. Libor Lepík 

1. B 12 18 30 PaedDr. Lenka Schneiderová 

1. O 14 16 30 Mgr. Daniela Steblová 

1. ročník 41 49 90  

2. A 11 19 30 Mgr. Alena Friedlová 

2. B 10 20 30 Mgr. Petr Exner 

2. O 22 8 30 Mgr. Chlebková Eva 

2. ročník 43 47 90  

3. A 14 16 30 Mgr. Naděžda Kurowská 

3. B 12 18 30 Mgr. Aneta Gavlasová 

3. O 18 11 29 Mgr. Tomáš Horut 

3. ročník 44 45 89  

4. A 12 18 30 Mgr. Jana Fucimanová 

4. B 13 17 30 Mgr. Stanislava Typovská 

4. S 3 29 32 Mgr. Milena Šrubařová 

4. ročník 28 64 92  

CELKEM 156 205 361  

     

     

   

 



 46 

Příloha č. 2 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410,  

příspěvková organizace  

 

POČTY ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH PODLE OBORŮ 

Studium denní: 

GYMNÁZIUM: 

Třída/třídní uč. Počet D H  Cizí st. příslušnost 

 

1. A/Le 30 15 15 - 

1. B/Sch 30 18 12 - 

1. O/St 30 16 14 - 

 

2. A/Fd 30 19 11 - 

2. B/Ex 30 20 10 - 

2. O/Chl 30 8 22 - 

 

 

3. A/Kw 30 16 14 - 

3. B/Ga 30 18 12 - 

3. O/Hr 29 11 18 - 

 

 

4. A/Fm 30 18 12 1 Slovenská republika 

4. B/Ty 30 17 13 - 

 

__________________________________________________________________________ 

Gymnázium: 329 176 153 1 

__________________________________________________________________________ 

 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST: 

Třída/třídní uč. Počet D H  Cizí st. příslušnost 

 

4. S/ Šr 32 29 3 - 

 

__________________________________________________________________________ 

Veřejnosprávní činnost 32 29 3  -  

denní 

_________________________________________________________________________ 

 

CELKEM 361 205 156  1 

  



 47 

Příloha č. 3 

 

Závěrečné zprávy předsedů předmětových komisí jsou přiloženy pouze u originálu Výroční 

zprávy o činnosti za školní rok 2021/2022. 

  



Příloha č. 4 

Nově zahájené projekty: 
Název projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu – 

příjemce/partner 
(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která připadá 

na školu) 
 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období realizace  

 

Odborné kariérové 

a polytechnické 

vzdělávání v MSK 

II 

Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 partner MSK Kariérový 

poradce 

1.3.2022-30.6.2023 

       

 

Projekty již v realizaci: 
Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu – 

příjemce/partner 
(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

Rozpočet 

projektu 
(v případě partnerství 

také částka, která 

připadá na školu) 
 

Obsah/Cíle projektu 

 

Období 

realizace  

 

Cihelní klub Globální 

grantový projekt 

OP VVV 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013847 příjemce 1 501 470,00 Kč Personální podpora, 

osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné 

vzdělávání žáků a studentů, 

aktivity rozvíjející ICT. 

1.9.2019 - 

28.2.2022 

 

 

 



Příloha č. 5 

 

Tabulka DV/DVPP 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola pořádá)  

Ne 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 

kvalifikace) 

Ne Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ne Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ne Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání výsledků 

dalšího vzdělávání) 

Ne Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ano Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ne Vzdělávání seniorů 

Ne Občanské vzdělávání 

Ne Čeština pro cizince 

Ano Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ne Jiné –  

 

  



 50 

Tato výroční zpráva byla projednána pedagogickým sborem dne 10. 10. 2022. 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Školskou radou při Gymnáziu a SOŠ, Frýdek-Místek, 

Cihelní 410, p. o. dne 10. 10. 2022. 

 

Písemný souhlas se zveřejněním jmen zaměstnanců je uveden na prezenční listině ze dne 1. 9. 

2022, a uvedených žáků jsou v osobních složkách jednotlivých tříd. 

 

Ve Frýdku-Místku dne 31. 10. 2022 

 

 

 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

ředitel školy 

 

  



 51 

ZKRATKY 

 

AMD ČR  Asociace malých debrujárů v České republice 

BOZ   bezpečnost a ochrana zdraví 

CNN   Centrum nové naděje  

ČŠI   Česká školní inspekce 

DPP   dohoda o provedení práce 

DŘŠ   důtka ředitele školy 

DTU   důtka třídního učitele 

DVPP   další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EVVO  Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

FBI VŠB – TUO Fakulta bezpečnostního inženýrství 

   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

FEI VŠB – TUO Fakulta elektrotechniky a informatiky  

   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

FF OU  Filozofická fakulta Ostravské univerzity 

F-M   Frýdek-Místek 

HGF VŠB – TUO Hornicko-geologická fakulta  

   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

iBOBR  bobřík informatiky 

ICT   informační a komunikační technologie 

IT   informační technologie 

JČMF   Jednota českých matematiků a fyziků 

JŠ   jazyková škola 

KPBI   Kraj pro bezpečný internet 

KVIC   Krajské vzdělávací a informační centrum 

MAP   místní akční plán 

MPP   minimální preventivní program 

MSK   Moravskoslezský kraj 

MŠ   mateřská škola 

MŠMT ČR  ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

MUFF  Masarykova univerzita – filosofická fakulta 

MZ   maturitní zkouška 

NP   nadzemní podlaží 

NŘŠ   napomenutí ředitelem školy 

OA   obchodní akademie 

OMP   okresní metodik prevence 

OPVK  Operační program Vzdělávání pro konkurence schopnost 

OPVVV  Operační program věda, výzkum a vzdělání 

PK   předmětová komise 

PO   požární ochrana 

PPP   pedagogicko-psychologická poradna 

PřF UP  Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého 

RD   rodičovská dovolená 



 52 

RVP   rámcový vzdělávací program 

SŠ   střední školy 

SOČ   středoškolská odborná činnost 

SOŠ   Střední odborná škola 

SOU   Střední odborné učiliště 

SŠGOS  Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb 

SUF   Sdružení učitelů francouzštiny 

ŠAP   školní akční plán 

ŠMP   školní metodik prevence 

ŠPS   školní preventivní strategie 

ŠŘ   školní řád 

ŠVP   školní vzdělávací program 

TU   třídní učitel 

UK   Univerzita Karlova 

VEMA  název mzdového softwaru 

VOŠ   vyšší odborná škola 

VP   výchovný poradce 

VŠ   vysoká škola 

ZSO   zástupce statutárního orgánu 

ZŠ   základní škola 

VÚP   Výzkumný ústav pedagogický 

VPÚ   vedoucí provozního úseku 

ZTU   zástupce třídního učitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



600016234 IČO 00846881

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, příspěvková organizace

  Střední škola

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a

n
ý

 p
o

č
e

t 
p

ři
jí

m
a

n
ý

c
h

 

ž
á

k
ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
 z

 c
e

lk
o

v
é

h
o

 

p
o

č
tu

 b
o

d
ů

 z
a

 c
e

lé
 p

ři
jí

m
a

c
í 

ří
z
e

n
í 

(v
 %

) 

P
o

č
e

t 
o

d
e

v
z
d

a
n

ý
c

h
 

z
á

p
is

o
v

ý
c

h
 l

ís
tk

ů
 v

 o
b

o
ru

 

c
e

lk
e

m
*

P
o

č
e

t 
o

d
e

v
z
d

a
n

ý
c

h
 

z
á

p
is

o
v

ý
c

h
 l

ís
tk

ů
 u

c
h

a
z
e

č
ů

, 

k
te

ří
 k

o
n

a
li

 J
P

Z
*

P
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 

z
 Č

J
 z

a
 o

b
o

r

M
a

x
im

á
ln

í 
d

o
s

a
ž
e

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y

 n
e

jl
e

p
š

íh
o

 u
c

h
a

z
e

č
e

)

M
in

im
á

ln
í 

d
o

s
a

ž
e

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y

 n
e

jh
o

rš
íh

o
 u

c
h

a
z
e

č
e

)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

Č
J

M
a

x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v

ý
 z

is
k

 

v
 t

e
s

tu
 z

 Č
J
 d

le
 C

E
R

M
A

T
u

 

P
ře

p
o

č
te

n
ý

 p
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 v

 %

P
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 

z
 M

 z
a

 o
b

o
r

M
a

x
im

á
ln

í 
d

o
s

a
ž
e

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y

 n
e

jl
e

p
š

íh
o

 u
c

h
a

z
e

č
e

)

M
in

im
á

ln
í 

d
o

s
a

ž
e

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y

 n
e

jh
o

rš
íh

o
 u

c
h

a
z
e

č
e

)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

M
 

M
a

x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v

ý
 z

is
k

 

v
 t

e
s

tu
 z

 M
 d

le
 C

E
R

M
A

T
u

 

P
ře

p
o

č
te

n
ý

 

p
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

90 90 90

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 45 0 45 45 38,3 47 28 50 40,7 34,9 47 23 50 37,1 všeobecné

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 30 0 30 30 27,2 42 13 50 32,4 25,6 39 14 50 32,8

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 15 15 15 33,7 48 24 50 35,1 28,2 46 4 50 30,7 technické

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

Zkratky:

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016234 IČO 00846881

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, příspěvková organizace

  Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období Tabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu, kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí

c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí

c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

) 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí

c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí

c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

)

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí

c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí

c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

)

Poznámka

92 92 100,0 83 90,2 90,2 92 92 92 100,0 100,0 16 16 100,0 ########### 75 75 75 100,0 100,0

79 Obecná příprava 6843M01 Veřejnosprávní činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitní 32 32 27 84,4 32 32 29 90,6 90,6 2 2 1 50,0 50,0 30 30 28 93,3 93,3

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 60 60 56 93,3 60 60 58 96,7 96,7 14 14 14 100,0 100,0 45 45 44 97,8 97,8

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

 P
o

č
e
t 

k
o

n
a
li

z
a
 J

A
R

O

K
o

n
a
li

 (
v
 %

)

P
o

č
e
t 

u
s
p

ě
li

 z
a
 J

A
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

 

p
rv

o
m

a
tu

ra
n

tů
 z

a
 

J
A

R
O

 v
e
 s

p
o

le
č
n

é
 č

á
s
ti

 

M
Z

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t

(u
s
p

ě
li

) 

v
 %

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016234 IČO 00846881

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, příspěvková organizace

  Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět

Typ

zkoušky

Forma

zkoušky

Počet přihlášených 

prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali

po JaP

Počet uspěli

 po JaP Hodnocení zkoušky (známka)

Oveření celkového 

počtu známek k 

počtu konajících

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP
chyba Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk

Francouzský 

jazyk

jiný jazyk - pod 

tabulku uveďte 

jaký…

385 149 141 55 32 7 2,0 Poznámka 1

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem60 60 58 96,7 96,7 21 30 7 1 1 1,9

Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem48 48 47 97,9 97,9 20 19 5 2 1 1,8

Ruský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem7 7 7 100,0 100,0 3 4 1,6

Základy společenských věd povinná ústní zkouška před zkušební komisí 24 24 24 100,0 100,0 10 8 2 4 2,0

Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 8 2 1 1 1,6

Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 4 5 1,6

Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 16 16 16 100,0 100,0 11 2 1 2 1,6

Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 1 50,0 50,0 1 1 4,5

Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 36 36 35 97,2 97,2 22 8 3 2 1 1,7

Informatika a výpočetní technikapovinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 100,0 100,0 2 3 1,6

Umění a kultura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 100,0 100,0 3 2 1,4

Zeměpis a geologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 2,0

Deskriptivní geometrie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 1,0

   

6843M01 Veřejnosprávní činnost SHU SOŠ pedagogické a humanitníČeský jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem32 32 29 90,6 90,6 7 14 6 4 1 2,3

Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem30 30 28 93,3 93,3 14 7 6 3 1,9

Právo povinná ústní zkouška před zkušební komisí 32 32 30 93,8 93,8 6 13 8 3 2 2,4

Veřejná správa povinná ústní zkouška před zkušební komisí 32 32 32 100,0 100,0 11 5 9 7 2,4

Praktická zkouška z odborných předmětůpovinná praktická zkouška 32 32 32 100,0 100,0 5 18 7 2 2,2

Ruský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem1 1 1 100,0 100,0 1 1,0

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Zkratky: 

Hrubá úspěšnost

(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 

v %

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné


